



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo : PREGÃO ELETRONICO N°PMH-290722-PERP01
Especie : REGISTRO DE PREÇOS

PREZADO (a) PREGOEIRO(a) :

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do pregão eletrônico N° PMH-290722-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas :

1. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.017.679/0001-71 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.317634-3

ENDERECO COMPLETO: Rua Galidino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

REPRESENTANTE LEGAL: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS, EMPRESÁRIA, SOLI. TEIRA, RESIDENTE E DOMICILIADA, Rua Galidino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE, INSCRITA NO CPF DE N° 076.518.913-50, E RG: 2006031100430 SSP CE.

TELEFONE: (88) 993372779 E-MAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: LETICIA VASCONCELOS FROTA VINAS

Inscrição CPF: 076.518.913-50

Celular: (88) 993372779 E-MAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

3. OBJETO :

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO LABORATORIAL, HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, FILMES PARA RAO-X, MATERIAIS DESCARTAVEIS, FRALDAS, MATERIAL DE EPIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE HIDROLÂNDIA -CE.

4. FORMAÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 02 - ANTI-BIÓTICOS INJETÁVEIS, PENICILINA, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS COM RESERVA PARA MPE'S					VALOR TOTAL POR EXTENSO	
		MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	estimado	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO
1	AMICACINA SULATO, DOSAGEM: 125 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 2,00 ML	38	R\$ 1,83	R\$ 1,85	69,54	um real e oitenta e três centavos
2	AMICACINA SULATO, DOSAGEM: 250 MG/ML INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA 2,00 ML	54	R\$ 5,40	R\$ 5,50	291,60	cinco reais e quarenta centavos
3	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	125	R\$ 7,40	R\$ 7,41	925,00	sete reais e quarenta centavos



10	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 750 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	960	R\$	0,50	R\$	0,52	R\$	480,00	cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta reais
11	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANDIF	AMPOLA 5,00 ML	600	R\$	3,80	R\$	3,81	R\$	2.280,00	três reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL												
					R\$		R\$		R\$	68.205,00		sessenta e oito mil, duzentos e cinco reais

LOTE 06 - ANTI ANEMICOS, ANTI COAGULANTES, ANTI FIBRINOLITICOS, FRAÇÕES DO SANGUE - COTA PRINCIPAL												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	1296	R\$	7,05	R\$	9.136,80	sete reais e cinco centavos	nove mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos		
2	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM: 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUÍMICA	AMPOLA 4,00 ML	2160	R\$	8,77	R\$	18.792,00	oito reais e setenta centavos	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais		
3	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	FRASCO 20,00 ML	1575	R\$	4,90	R\$	7.717,50	quatro reais e noventa centavos	sete mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos		
4	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000U/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9	BLAU	AMPOLA 0,25 ML	1500	R\$	9,24	R\$	13.860,00	noze reais e vinte e quatro centavos	treze mil, oitocentos e sessenta reais		
VALOR TOTAL												
					R\$		R\$	49.506,30		quarenta e nove mil, quinhentos e seis reais e trinta centavos		

LOTE 07 - ANTI ANEMICOS, ANTI COAGULANTES, ANTI FIBRINOLITICOS, FRAÇÕES DO SANGUE - COTA RESERVA PARA IMPE'S												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	432	R\$	7,08	R\$	3.045,60	três mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	três mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos		
2	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM: 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUÍMICA	AMPOLA 4,00 ML	720	R\$	8,77	R\$	6.264,00	oito reais e setenta centavos	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais		
3	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	FRASCO 20,00 ML	525	R\$	4,90	R\$	2.572,50	quatro reais e noventa centavos	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos		
4	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000U/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9	BLAU	AMPOLA 0,25 ML	500	R\$	9,24	R\$	4.620,00	noze reais e vinte e quatro centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais e dez centavos		
VALOR TOTAL												
					R\$		R\$	16.502,10		dezesseis mil, quinhentos e dois reais e dez centavos		

LOTE 08 - MEDICAMENTOS GASTROINTESTINAL, ANTI HISTAMINICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÓNICA, ANTI ÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI HELMINTOS E VITAMÍNICOS - COTA EXCLUSIVA PARA IMPE'S												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 500 MG	FARMACE	AMPOLA 5,00 ML	2304	R\$	0,68	R\$	1.497,60	sessenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos		
2	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS	PRATI	FRASCO 20,00 ML	56	R\$	1,61	R\$	89,60	um real e sessenta centavos	oitenta e nove reais e sessenta centavos		
3	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	2304	R\$	2,50	R\$	5.529,60	dois reais e quarenta centavos	cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos		
4	GIANCLOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM: 5MG + 100MG + 100MG	CRISTALIA	AMPOLA 2,00 ML	450	R\$	5,32	R\$	2.388,00	cinco reais e trinta centavos	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais		
5	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 2,00 ML	1612	R\$	1,34	R\$	2.095,60	um real e trinta centavos	dois mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos		
6	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO 10,00 ML	345	R\$	1,57	R\$	517,50	um real e cinquenta centavos	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos		



7	PITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 1,00 ML	720	R\$	2,00	R\$	2,04	R\$	1.440,00	dois reais	um mil, quatrocentos e quarenta reais	
8	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	HIPOLABOR	AMPOLA 2,00 ML	2504	R\$	0,70	R\$	0,71	R\$	1.752,80	setenta centavos	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	
9	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	MARIL	FRASCO 10,00 ML	120	R\$	2,40	R\$	2,47	R\$	288,00	dois reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e oito reais	
10	METOTREXATO, DOSAGEM: 2,5 MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	200	R\$	1,40	R\$	1,42	R\$	280,00	um real e quarenta centavos	duzentos e oitenta reais	
11	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	10	R\$	1,30	R\$	1,36	R\$	13,00	um real e trinta centavos	treze reais	
12	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL	CRISTALIA	FRASCO-AMPOLA	1500	R\$	26,40	R\$	26,43	R\$	39.600,00	vinte e seis reais e quarenta centavos	trinta e nove mil, seiscentos reais	
13	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 2,00 ML	4500	R\$	2,60	R\$	2,61	R\$	11.700,00	dois reais e sessenta centavos	onze mil, setecentos reais	
14	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	ARISTON	AMPOLA 10,00 ML	600	R\$	7,35	R\$	7,36	R\$	4.410,00	sete reais e trinta e cinco centavos	quatro mil, quatrocentos e dez reais	
15	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA- VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	MEDQUIMICA	AMPOLA 2,00 ML	5904	R\$	0,27	R\$	0,28	R\$	1.594,08	vinte e sete centavos	um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oito centavos	
VALOR TOTAL											R\$	73.192,78	setenta e três mil, cento e noventa e dois reais e setenta e oito centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APROGENICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	342	R\$ 5,37	R\$ 1.836,54	cinco reais e trinta e sete centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APROGENICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	2376	R\$ 0,34	R\$ 807,84	trinta e quatro centavos	oitocentos e sete reais e oitenta e quatro centavos
3	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	187	R\$ 0,51	R\$ 97,24	cinquenta e dois centavos	noventa e sete reais e vinte e quatro centavos
4	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 10,00 ML	645	R\$ 0,45	R\$ 290,25	quarenta e cinco centavos	duzentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
5	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLUSTER	JP	FRASCO 500,00 ML	864	R\$ 7,08	R\$ 6.117,12	sete reais e oito centavos	seis mil, cento e dezesseite reais e doze centavos
6	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	2592	R\$ 0,34	R\$ 881,28	trinta e quatro centavos	oitocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos
7	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	2212	R\$ 0,40	R\$ 884,80	quarenta centavos	oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
8	GLICOMATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AMPOLA 10,00 ML	337	R\$ 1,54	R\$ 518,98	um real e cinquenta e quatro centavos	quinhentos e dezoito reais e noventa e oito centavos
9	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA- SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO 100,00 ML	3000	R\$ 5,39	R\$ 16.170,00	cinco reais e trinta e nove centavos	dezesesseis mil, cento e setenta reais e trinta e nove centavos
10	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA- SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1:1	FARMACE	FRASCO 500,00 ML	2700	R\$ 12,15	R\$ 32.805,00	doze reais e quinze centavos	trinta e dois mil, oitocentos e cinco reais
11	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	2592	R\$ 6,21	R\$ 16.096,32	seis reais e vinte e um centavos	dezesesseis mil e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
12	GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	1500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00	oito reais e quarenta centavos	doze mil, seiscentos reais
13	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	3825	R\$ 11,72	R\$ 44.839,00	onze reais e setenta e dois centavos	quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais



	R\$	133.934,37	
--	-----	------------	--

LOTE 10 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAS MINERAIS E DILUENTES REPOSITORES DE ELÉTRÓLITOS- COTA RESERVADA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APROPRIADA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	114	R\$ 5,37	R\$ 12,97	cinco reais e trinta e sete centavos	seiscentos e doze reais e deztoito centavos				
2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APROPRIADA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	792	R\$ 0,34	R\$ 0,98	trinta e quatro centavos	duzentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos				
3	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	63	R\$ 0,52	R\$ 1,38	cinquenta e dois centavos	trinta e dois reais e setenta e seis centavos				
4	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMPOLA 10,00 ML	215	R\$ 0,45	R\$ 1,08	quarenta e cinco centavos	noventa e seis reais e setenta e cinco centavos				
5	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLUSTER	JP	FRASCO 500,00 ML	288	R\$ 7,08	R\$ 17,36	sete reais e oito centavos	dois mil e trinta e nove reais e quatro centavos				
6	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	864	R\$ 0,34	R\$ 0,91	trinta e quatro centavos	duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos				
7	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	738	R\$ 0,40	R\$ 1,02	quarenta centavos	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos				
8	GLUCONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AMPOLA 10,00 ML	113	R\$ 1,54	R\$ 3,90	um real e cinquenta e quatro centavos	cento e setenta e quatro reais e dois centavos				
9	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO 100,00 ML	1000	R\$ 5,39	R\$ 13,10	cinco reais e trinta e nove centavos	cinco mil, trezentos e noventa reais				
10	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1:1	FARMACE	FRASCO 500,00 ML	900	R\$ 12,15	R\$ 29,47	doze reais e quinze centavos	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais				
11	GLUCOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA/SEGUNDA DE PVC	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	864	R\$ 6,21	R\$ 14,49	seis reais e vinte e um centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos				
12	GLUCOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	500	R\$ 8,40	R\$ 15,63	oito reais e quarenta centavos	quatro mil, duzentos reais				
13	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500,00 ML	1275	R\$ 11,72	R\$ 22,17	onze reais e setenta e dois centavos	quatorze mil, novecentos e quarenta e três reais				
VALOR TOTAL					R\$	44.646,43		quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos				

LOTE 11 - ANESTÉSICOS LOCAIS/ANESTÉSICOS SISTÊMICOS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA 10,00 ML	450	R\$ 2,09	R\$ 2,11	dois reais e nove centavos	novocentos e quarenta reais e cinquenta centavos				
2	ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLA 10,00 ML	250	R\$ 28,24	R\$ 28,25	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	sete mil e sessenta reais				
3	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	HYPOFARMA	FRASCO-AMPOLA	885	R\$ 5,39	R\$ 4,77	cinco reais e trinta e nove centavos	quatro mil, setecentos e setenta e quinze centavos				
4	MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	250	R\$ 16,30	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta centavos	quatro mil e setenta e cinco reais				
5	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FRASCO-AMPOLA	350	R\$ 27,42	R\$ 27,50	vinte e sete reais e quarenta e dois centavos	noventa e sete reais e novecentos e noventa e sete reais				



6	FENTANILINA, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO, DOSAGEM: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 5,00 ML	250	R\$	5,32	R\$	5,34	R\$	1.330,00	cinco reais e trinta e dois centavos	um mil, trezentos e trinta reais e sete mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL												
					R\$					27.772,65		

LOTE 12 - MEDICAMENTOS, CREMES E PASTAS DERMÓ UTILIZADAS NO TRATAMENTO DERMATOLÓGICO E ANTI FUNGÊNICAS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: EM SOLUÇÃO AQUOSA A 20%	FAIMAX	LITRO	298	R\$	29,30	R\$	29,33	R\$	8.731,40	vinte e nove reais e trinta centavos	oito mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos
2	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	PRATI	BISNAGA 30,00 G	185	R\$	5,40	R\$	5,42	R\$	999,00	cinco reais e quarenta centavos	novecentos e noventa e nove reais e quinze mil, seiscentos e setenta e cinco centavos
3	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	PRATI	POTE 400,00 G	250	R\$	62,08	R\$	62,70	R\$	15.670,00	sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	quinze mil, seiscentos e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL												
					R\$					25.400,40		vinete e cinco mil, quatrocentos reais e quarenta centavos

LOTE 13 - ANTI MIASTÊMICOS E OS DESINTOXICANTES- COTA EXCLUSIVA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO: ANTI RH(D), DOSAGEM: 300 MCG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	BERING	AMPOLA 2,00 ML	3	R\$	194,00	R\$	559,28	R\$	582,00	cento e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e quinhentos e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL												
					R\$					582,00		quinhentos e oitenta e dois reais

LOTE 14- MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CARDIOVASCULARES E ESTIMULANTES CARDIACOS- COTA EXCLUSIVA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	HIPOLABOR	AMPOLA 3,00 ML	864	R\$	4,40	R\$	4,41	R\$	3.801,60	quatro reais e quarenta centavos	três mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
2	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	ZYDUS	COMPRIMIDO	500	R\$	0,94	R\$	0,94	R\$	470,00	noventa e quatro centavos	quatrocentos e setenta reais e quatrocentos e setenta reais
3	AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 3,00 ML	864	R\$	2,95	R\$	2,97	R\$	2.548,80	dois reais e noventa e cinco centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
4	DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA 10,00 ML	576	R\$	3,25	R\$	3,27	R\$	1.872,00	três reais e vinte e cinco centavos	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
5	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 1,00 ML	850	R\$	2,73	R\$	2,74	R\$	2.320,50	dois reais e setenta e três centavos	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
6	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	1382	R\$	3,15	R\$	3,18	R\$	4.353,30	três reais e quinze centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
7	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALLA	AMPOLA 1,00 ML	1200	R\$	7,30	R\$	7,31	R\$	8.760,00	sete reais e trinta centavos	oito mil, setecentos e sessenta reais e quatrocentos e noventa e dois reais
8	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 25 MG	CRISTALLA	COMPRIMIDO	1200	R\$	0,41	R\$	0,43	R\$	492,00	quarenta e um centavos	quatrocentos e noventa e dois reais e dezoito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL												
					R\$					24.618,20		vinete e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos

LOTE 15 - ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINO, ANTI-SÉPTICOS PERÓXIDOS - COTA EXCLUSIVA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO



1	OCTOCINA, DOSAGEM: 5 U/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1,00 ML	1152	R\$	3,69	R\$	3,94	R\$	4.250,88	três reais e sessenta e nove centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
2	SULATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 10%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMPOLA 10,00 ML	432	R\$	8,00	R\$	8,06	R\$	3.456,00	oito reais	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
3	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMPOLA 10,00 ML	255	R\$	12,30	R\$	12,37	R\$	3.136,50	doze reais e trinta centavos	três mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL												dez mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos

LOTE 16 - MATERIAL DE USO MÉDICO LABORATORIAL - COTA EXCLUSIVA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	BOLSA OSTOMIA, MATERIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PILACA E BOLSA ACOPIADAS), MODELO: DRENÁVEL, C/ SISTEMA DE FECHO, TIPO DE BOLSA: OPACA, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO: RECORTEIÁVEL ATÉ 70MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO DE GASES	MEDSONDA	UNIDADE	1200	R\$	16,01	R\$	37,24	R\$	19.412,00	dezesseis reais e um centavo	dezenove mil, duzentos e doze reais
2	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	UNIDADE	800	R\$	0,40	R\$	0,97	R\$	320,00	quarenta centavos	trezentos e vinte reais
3	COLETOR MATERIAL PERÍURIO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACCESÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POULETELHO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COLETOR MATERIAL PERÍURIO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO COM ESPUMA, CAPACIDADE TOTAL: ATÉ 40 AGULHAS, ACCESÓRIOS: C/ COLETORES MAGNÉTICOS NUMERADOS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/ ENCAIXE PARA REMOÇÃO DE LÂMINAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		UNIDADE	433	R\$	2,93	R\$	6,69	R\$	1.268,69	dois reais e noventa e três centavos	um mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos
4	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: ABAVRE REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE: ATÉ 60 UNIDADES	KASVI	UNIDADE	22	R\$	12,26	R\$	30,09	R\$	395,12	doze reais e noventa e seis centavos	duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
5	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 20 MM, CAPACIDADE: ATÉ 60 UNIDADES	KASVI	UNIDADE	24	R\$	12,13	R\$	28,19	R\$	291,12	doze reais e treze centavos	duzentos e noventa e um reais e doze centavos
6	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUELÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	J PROLAB	UNIDADE	3816	R\$	0,91	R\$	2,05	R\$	3.472,56	noventa e um centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
7	GARROTE, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LEMGRUBER	UNIDADE	10	R\$	16,22	R\$	37,51	R\$	162,20	dezesseis reais e vinte e dois centavos	cento e sessenta e dois reais e vinte centavos
8	GARROTE, MATERIAL: FALXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LEMGRUBER	UNIDADE	16	R\$	6,81	R\$	13,37	R\$	108,96	seis reais e oitenta e um centavos	cento e oito reais e noventa e seis centavos
9	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLAMP PRENSADOR UMBILICAL, COMPONENTES: PLÁSTICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	WIITEX	UNIDADE	1152	R\$	0,37	R\$	0,73	R\$	426,24	trinta e sete centavos	quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
10	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: SEM ORLA	RONI	UNIDADE	1000	R\$	0,92	R\$	2,08	R\$	920,00	noventa e dois centavos	novecentos e vinte reais
11	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 150 MM, ACCESÓRIOS: TAMPA ROSQUELÁVEL	RONI	UNIDADE	1728	R\$	0,90	R\$	2,03	R\$	1.556,20	noventa centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
12	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 8 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	RONI	UNIDADE	1900	R\$	0,45	R\$	1,07	R\$	855,00	quarenta e cinco centavos	oitocentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL												vinte e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e nove centavos

LOTE 17 - MATERIAL HOSPITALAR ABAXIADORES DE LÍNGUA, ALGODÃO, PROPESDESCARTÁVEL E BOTAS DE SEGURANÇA HOSPITALAR - COTA EXCLUSIVA PARA MPES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	ABAXIADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESURA: 2 MM	THEOTO	UNIDADE	203	R\$	2,57	R\$	5,30	R\$	521,71	dois reais e cinquenta e sete centavos	quinhentos e vinte e um reais e setenta e um centavos



ITEM	ABRABADOR LINGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPATULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM	DIC TOC	PACOTE 100,00 UN	90	R\$	5,70	R\$	11,11	R\$	513,00	cinco reais e setenta centavos	quinhetos e treze reais
2	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL: ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	NEVOA	EMBALAGEM 1,00 KG	274	R\$	2,20	R\$	4,06	R\$	602,80	dois reais e vinte centavos	seiscentos e dois reais e oitenta centavos
3	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL: ALVEIADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	NEVOA	EMBALAGEM 250,00 G	173	R\$	2,89	R\$	5,61	R\$	499,97	dois reais e oitenta e nove centavos	quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos
4	ALGODÃO, TIPO: ORTOFÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRU, TAMANHO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	CREMER	UNIDADE	117	R\$	0,75	R\$	1,60	R\$	87,75	setenta e cinco centavos	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
5	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO, TIPO USO: ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRAÇÃO INTERNA AUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	BRACOL	PAR	87	R\$	19,17	R\$	37,39	R\$	1.667,79	dezenove reais e dezessete centavos	um mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
6	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 508 MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA	BRACOL	PAR	167	R\$	20,00	R\$	49,33	R\$	3.340,00	vinte reais	três mil, trezentos e quarenta reais
7	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPoALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	ANAPOLIS	EMBALAGEM 100,00 UN	560	R\$	8,92	R\$	19,08	R\$	4.995,20	oito reais e noventa e dois centavos	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
8	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C/ ELÁSTICO, COR: C/ COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	ANAPOLIS	PAR	8000	R\$	0,25	R\$	0,58	R\$	2.000,00	vinte e cinco centavos	dois mil reais
VALOR TOTAL												quatorze mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos

LOTE 18 - MATERIAL DE SEGURANÇA HOSPITALAR, AVENTAIS DESCARTÁVEIS E MACIÇÃO DE SEGURANÇA- COTA EXCLUSIVA PARA NIFES												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, ADICIONAL: COM BARBEIRA BACTERIANA E VIRAL	GLOBODESC	UNIDADE	1728	R\$	1,38	R\$	3,58	R\$	2.384,64	um real e trinta e oito centavos	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
2	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	GLOBODESC	UNIDADE	1.000	R\$	1,50	R\$	2,94	R\$	1.500,00	um real e cinquenta centavos	um mil, quinhentos reais
3	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2, COR: COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO	GLOBODESC	UNIDADE	350	R\$	1,60	R\$	3,13	R\$	560,00	um real e sessenta centavos	quinhentos e sessenta reais
4	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: BATA, MATERIAL: SMS, TAMANHO: ÚNICO, COR: COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA CURTA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	MEDTEX	UNIDADE	750	R\$	2,60	R\$	4,89	R\$	1.950,00	dois reais e sessenta centavos	um mil, novecentos e cinquenta reais
5	MACIÇÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CARUZIPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRORELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	DESCARPACK	UNIDADE	16	R\$	3,20	R\$	6,33	R\$	51,20	três reais e vinte centavos	cinquenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL												seis mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos

LOTE 19 - MATERIAL DE USO MÉDICO PERFURO CORTANTES, AGULHAS DESCARTÁVEIS E SERINGAS DESCARTÁVEIS- COTA PRINCIPAL												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO				
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÉL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIPACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	152	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.570,00	dez reais	um mil, quinhentos e vinte reais
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÉL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	152	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.520,00	dez reais	um mil, quinhentos e vinte reais



3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 19 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	104	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.040,00	dez reais	um mil e quarenta reais
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA-SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.940,00	dez reais	um mil, novecentos e quarenta reais
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.940,00	dez reais	um mil, novecentos e quarenta reais
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$	8,00	R\$	19,10	R\$	1.552,00	oito reais	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA-SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	152	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.520,00	dez reais	um mil, quinhentos e vinte reais
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$	8,00	R\$	19,10	R\$	1.552,00	oito reais	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA-SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	194	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.940,00	dez reais	um mil, novecentos e quarenta reais
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 27 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	280	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	2.800,00	dez reais	dois mil, oitocentos reais
11	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 30 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FRAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA-SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	202	R\$	5,00	R\$	19,10	R\$	1.010,00	cinco reais	um mil e dez reais
12	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G CURTA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA, CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	SR	CAIXA 100,00 UIM	65	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	650,00	dez reais	seiscentos e cinquenta reais
13	AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INODIVÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G LONGA, TIPO PONTA: COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA, CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	SR	CAIXA 100,00 UIM	152	R\$	10,00	R\$	19,10	R\$	1.520,00	dez reais	um mil, quinhentos e vinte reais
14	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 0,5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	14904	R\$	0,20	R\$	0,58	R\$	2.980,80	vinte centavos	dois mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos
15	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	412	R\$	0,35	R\$	0,77	R\$	144,20	trinta e cinco centavos	cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos
16	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 30 G X 3/8", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	450	R\$	0,32	R\$	0,71	R\$	144,00	trinta e dois centavos	cento e quarenta e quatro reais
17	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UIM	84	R\$	0,45	R\$	0,96	R\$	37,80	quarenta e cinco centavos	trinta e sete reais e oitenta centavos
18	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA-SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UIM	138	R\$	0,50	R\$	1,12	R\$	69,00	cinquenta centavos	sessenta e nove reais



19	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 23 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	138	R\$	R\$ 0,50	R\$ 1,12	R\$ 69,00	cinquenta centavos	sessenta e nove reais
20	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	183	R\$	R\$ 0,50	R\$ 1,12	R\$ 91,50	cinquenta centavos	noventa e um reais e cinquenta centavos
21	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 18 G X 1,1/2", COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	183	R\$	R\$ 0,55	R\$ 1,22	R\$ 100,65	cinquenta e cinco centavos	cem reais e sessenta e cinco centavos
22	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	14040	R\$	R\$ 0,25	R\$ 0,71	R\$ 3.510,00	vinte e cinco centavos	três mil, quinhentos e dez reais
23	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 22 G X 1 1/4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	183	R\$	R\$ 0,32	R\$ 0,73	R\$ 58,56	trinta e dois centavos	cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
24	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	EMBALAGEM 100,00 UM	183	R\$	R\$ 0,35	R\$ 0,71	R\$ 64,05	trinta e cinco centavos	sessenta e quatro reais e cinco centavos
25	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	1500	R\$	R\$ 2,05	R\$ 4,08	R\$ 3.075,00	dois reais e cinco centavos	três mil e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL										
					R\$			R\$ 30.848,56		trinta mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos

LOTE 20 - MATERIAL DE USO MÉDICO PERFURO CORTANTES, AGULHAS DESCARTÁVEIS E SERINGAS DESCARTÁVEIS- COTA RESERVADA PARA MPES										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	51	R\$ 10,00	R\$ 510,00	dez reais	quinhentos e dez reais		
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1", TIPO PONTA: BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	51	R\$ 10,00	R\$ 510,00	dez reais	quinhentos e dez reais		
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 19 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00	dez reais	trezentos e sessenta reais		
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 10,00	R\$ 660,00	dez reais	seiscentos e sessenta reais		
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 10,00	R\$ 660,00	dez reais	seiscentos e sessenta reais		
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 8,00	R\$ 528,00	oito reais	quinhentos e vinte e oito reais		
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	51	R\$ 10,00	R\$ 510,00	dez reais	quinhentos e dez reais		
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIMAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	CAIXA 100,00 UN	66	R\$ 8,00	R\$ 528,00	oito reais	quinhentos e vinte e oito reais		